
Obec

ORP Blatná Počet obyvatel 6 667
ICZUJ 550850 Počet ohrožených obyvatel 25

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

9 000

Mapa

Blatná

Lomnice

Popis současného stavu

1 : 10 000

Výše uvedená opatření zajistí cílovou ochranu města a z tohoto důvodu se
doporučují k realizaci. Odhad nákladů je proveden zpracovatelem
Koncepce.

Při povodni v srpnu 2002 byla část města zaplavena zvláštní povodní,
která vznikla protržením rybníků. Přirozené povodně ohrožují město méně,
problémem je havarijní stav zvedacích mechanismů (stavidel) a jejich
nízká průtočnost v území "Na Slupi", které způsobuje vzdouvání Lomnice i
Závišínského potoka. Ke zpětnému vzdutí dochází i na tvarově
problematickém soutoku Lomnice a Závišínského potoka.

Vodní toky
Závišínský potok

SOP Lomnice a Závišínského potoka ve městě Blatná (KV+MV AQUA)
navrhuje osazení nových stavidel v území „Na Slupí“, změnu tvaru soutoku
Závišínského potoka s Lomnicí, na levém břehu Lomnice kolem letního
stadionu zemní hrázku délky cca 500 m, včetně výstavby opěrné zídky
mezi lávkou přes Závišínský potok a soutokem s Lomnicí. Dále se
navrhuje navýšení stávající pravobřežní opěrné zdi pod stavidly „Na Slupí“
v délce cca 55 m a zvýšení kapacity bývalého náhonu „Pod Kaplankou“
novým zatrubněním nebo otevřením koryta. 


